

RUY RENAU

MARKETING DIGITAL
& DISEÑADOR WEB

SOBRE MÍ

Hola, mi nombre es **RUY RENAU**, consultor de marketing digital y comunicación estratégica. Poseo una amplia experiencia en marketing digital y he fundado glitchcreativo.com, una agencia global de marketing digital que ha estado sirviendo a marcas desde 2017.

EDUCACIÓN

BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, CON ESPECIALIZACIÓN EN PRODUCCIÓN Y PLANIFICACIÓN PUBLICITARIA.

2007 - 2011

OTHER:

Master Digital Marketing
Become an SEO Expert

SKILLS

Diseño: Adobe Photoshop, InDesign, Premiere, Audition, Midjourney AI, Editorial, FL Studio. **Marketing digital:** CMS, comercio electrónico Woocommerce, Google Trends, SEMrush, HubSpot, Screaming Frog, Google Analytics G4, Email Marketing. **Web:** HTML5, CSS, páginas de aterrizaje, WordPress, SEO, Marketing de Contenido, Blog y Social Media, Diseño y Desarrollo de sitios web. **Otras:** habilidades de escritura, liderazgo de equipos, planificación de medios, inglés fluido.

IDIOMAS

ESPAÑOL

INGLES



CONTACTO

 +2212746627

 ruyrenau@gmail.com

 Puebla, Pue.MX



DIGITAL CV &
PORTFOLIO

EXPERIENCIA

2019 Dic - Presente - Marketing Digital, Diseñador Web y SEO
Universidad IEXE (EDUCACIÓN)

Rediseñé el sitio web de IEXE e implementé nuevas prácticas de marketing digital, encargándome del SEO y la estrategia de contenido del sitio web.

2019 Mar - 2019 Oct - Director de Marketing
DIMSA Inmobiliario (BIENES RAÍCES)

Gestioné el marketing y la publicidad a nivel nacional, coordiné equipos de diseño, coordiné el diseño web para los diferentes desarrollos inmobiliarios, planifiqué la publicidad y los medios en diferentes estados de México en diferentes medios como vallas publicitarias, radio y prensa, desarrollé la estrategia digital en CRM Hubspot.

2018 Jul - 2019 Feb - Gerente de Marketing Digital
Bulnes Arquitectos SA de CV (BIENES RAÍCES)

Desarrollé la estrategia digital y creativa general para Bulnes Arquitectos y sus subsidiarias, incluyendo Bulnes Real Estate y proyectos como Torre Helea. Sitio web, campañas digitales pagadas en redes sociales y Google.

2017 - Presente - Fundador y Director
Glitch Creativo (MARKETING) (casi 7 años)

Fundador y director de la agencia Glitch Creativo, una agencia de marketing y publicidad principalmente enfocada en medios digitales. La agencia ha logrado un crecimiento y éxito significativos al aprovechar la innovación y un enfoque integral de la publicidad y la comunicación. Visita <http://glitchcreativo.com> para más información.

2013 - 2014 - Diseño, Web y Medios en Alebrije (MARKETING)

2014 - 2016 - Director de Arte en IDG / Alebrije (MARKETING)

Diseño gráfico, materiales corporativos y publicitarios, relaciones con los medios, inicialmente en diseño y medios, luego ascendido a Director de Arte. Desarrollo de planes publicitarios, coordinación y logística de eventos, diseño y administración de sitios web.

2010 - 2015 - Director Editorial y Cofundador

Revista Flint! (EDITORIAL)

Selección de tema y contenido, coordinación de colaboradores, revisión final de contenido, desarrollo de concepto y contenido, diseño de secciones específicas, dirección editorial.

2016 - 2018 Diseñador Senior y Desarrollo Web (Freelance)

Periódico Multitud (EDITORIAL)

2016 - 2017 Director General

Revista EFE! (EDITORIAL)